
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1121 del   01/12/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA FORNITURA RESA DALLA SOCIETA' ALIFAX S.R.L. 
PER IL PERIODO SETTEMBRE - OTTOBRE 2023.

Esercizi/o e conto 2023 504020101     Centri/o di costo 3040530

- Importo presente Atto: € 7116,66

- Importo esercizio corrente: € 7116,66

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/2316

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1108-2023 

L’estensore

Loredana De Marco

Il Responsabile del Procedimento

Zoe Tonda

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 23 dicembre 2022, n. 200;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che con deliberazione n. 1100 del 26/10/2020 è stata disposta, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, l’aggiudicazione alla Società  Alifax S.r.l. per 

la “fornitura in service di un sistema diagnostico completo composto da kit e relativa  

strumentazione per la determinazione di test diagnostici di autoimmunità in IFA ed  

ELISA” occorrenti  alla Uosd Microbiologia e Virologia per il  periodo di 30 mesi 

(gennaio 2021 – maggio 2023);

 che il 29 marzo 2023 il Direttore della UOSD Microbiologia e Virologia ha richiesto 

una proroga di affidamento per la fornitura sopra citata per un periodo di tre mesi o 

Pag. 2 di 4



per minor periodo, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, per un im-

porto pari ad Euro 21000,00 iva al 22% esclusa affidata alla Società Alifax S.r.l. con 

Determina n. 328 del 05/04/2023;

Preso atto che, come dichiarato dal Responsabile della UOSD Microbiologia e Virologia la 

fornitura in service del suddetto sistema diagnostico completo composto da kit e rela-

tiva strumentazione per la determinazione di test diagnostici di autoimmunità in IFA 

ed ELISA  ha continuato ad essere utilizzato anche per l’intero mese di settembre 

fino al 23 ottobre 2023;

Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra esposto, di dover prendere atto del servizio reso 

dalla Società  Alifax S.r.l. per la “fornitura in service di un sistema diagnostico com-

pleto composto da kit e relativa strumentazione per la determinazione di test diagno-

stici di autoimmunità in IFA ed ELISA” per il periodo settembre – ottobre 2023;

    DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati:

di prendere atto della fornitura resa dalla Società Alifax S.r.l. nel periodo settembre – ottobre 2023, 

per un valore complessivo di Euro 7116,66 iva 22% inclusa;

di  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  Euro  7116,66  iva  22%  inclusa,  sul  conto  economico 

504020101 del bilancio del corrente esercizio, CIG:Z023D430F7;

di confermare il Responsabile Unico del Procedimento la dr.ssa Zoe Tonda – Collaboratore Ammi-

nistrativo UOC ABS;

di confermare Direttore dell’esecuzione del contratto la dr.ssa  A. La Malfa – Direttore UOC Farma-

cia.

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


